
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele:  S 640 099 300 17 č. smlouvy zhotovitele: Zak97 

evid. číslo registru VZ: 64017081 

„Zajištění skalní stěny v úseku Martinice v Krkonoších - Rokytnice 

nad Jizerou, km 14,280 - 14,520“ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234 
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx. 
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 

b) ve věcech technických:  xxx 
 xxx 

 
 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

 (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel: 

 Název: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 
 Sídlo: Moskevská 532/60, Vršovice, 101 00 Praha 10 
 IČ: 27700810 
 DIČ: CZ27700810 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 203037 
 Zastoupená: Jaromírem Peškou, jednatelem  
 bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: xxx 
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 

 
c) vedoucí prací:  xxx 

 
 

 Kontaktní adresa: HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., Karlov 72, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 (dále jen zhotovitel) 



Stránka 2 z 4 

 

I. Preambule 

 

 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Zajištění skalní stěny 

v úseku Martinice v Krkonoších - Rokytnice nad Jizerou, km 14,280 - 14,520“, číslo smlouvy 

objednatele: S 640 099 300 17, číslo smlouvy zhotovitele: Zak97 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností 

dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

 

A. Během provádění stavebních prací byl zjištěn odlišný stupeň zvětrání a rozložení zajišťovaného 

skalního masivu, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. Odlišné geologické podmínky 

v místě stavby a vysoké riziko sesuvu skalních bloků na železniční trať byly důvodem k doplnění 

záchytných ocelových sítí na úkor kamenné podezdívky. 

 

 

Celková výše méněprací činí:  144 685,00 Kč 

 (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc šest set osmdesát pět korun českých) 

 

Celková výše víceprací činí: 536 275,00 KčKč 

(slovy: pět set třicet šest tisíc dvě stě sedmdesát pět korun českých) 

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací zvýšila 

o částku ve výši 391 590,00 Kč (slovy: tři sta devadesát jedna tisíc pět set devadesát korun českých). 

 

  

Celková cena díla bez DPH tak po přepočtu činí 3 771 141,06 Kč (slovy: tři miliony sedm set sedmdesát 

jedna tisíc jedno sto čtyřicet jedna korun českých šest haléřů). 

 

 

 

II. Změny smlouvy 

 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavce: 

 

3.8. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 20. 6. 2017 se v části „Soupis prací s výkazem 

výměr“ upravuje množství měrných jednotek u následujících položek: 

 

- položka č. 3 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 115 t  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 4 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 57 m3  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 5 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 115 m3  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 11 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 50 m3  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 



Stránka 3 z 4 

- položka č. 14 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 24 m  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 15 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 30 ks  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 16 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 39 ks  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 17 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 30 ks  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 18 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 143 m 

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 19 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 172 m  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 30 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – snížení množství měrných jednotek o 3,75 m3  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 101 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 180 m2  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 102 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 180 m2  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 103 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 180 m2  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 104 (část SO 01 – Zajištění skalní stěny) – zvýšení množství měrných jednotek o 180 m2  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku). 

 

 

3.9. Dále se v nabídce zhotovitele na provedení díla doplňuje následující položka: 

- položka č. 101 (část SO 01 - Zajištění skalní stěny), s kódem položky 155214111 a názvem: 

„Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž pásů ocelové sítě“ v množství 

180 m2, viz čl. I. odst. A. Položka č. 101 je oceněna dle katalogu ÚRS 2017, 

- položka č. 102 (část SO 01 - Zajištění skalní stěny), s kódem položky 313191040 a názvem: „Síť na 

skálu s oky 8 x 10 cm s vpleteným lanem po 50 cm, bal. 2,2x25 m“ v množství 180 m2, viz čl. I. odst. 

A. Položka č. 102 je oceněna dle katalogu ÚRS 2017, 

- položka č. 103 (část SO 01 - Zajištění skalní stěny), s kódem položky 155214112 a názvem: 

„Síťování skalních stěn prováděné horolezeckou technikou montáž pásů geomříže“ v množství 

180 m2, viz čl. I. odst. A. Položka č. 103 je oceněna dle katalogu ÚRS 2017, 

- položka č. 104 (část SO 01 - Zajištění skalní stěny), s kódem položky 693211110 a názvem: 

„Geomatrace trojrozměrné protierozní/vegetační HDPE“ v množství 180 m2, viz čl. I. odst. A. Položka 

č. 104 je oceněna dle katalogu ÚRS 2017. 

 

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1., se mění a nově zní:  

 

5.1  Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:  

 

 bez DPH: 3 771 141,06 Kč 

  slovy: tři miliony sedm set sedmdesát jedna tisíc jedno sto čtyřicet jedna korun českých šest haléřů. 

 

 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 

prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, 



Stránka 4 z 4 

že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 

dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 

 

3)  Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 

jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

 
 

V Hradci Králové dne: 16. 2. 2018 

Za objednatele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 
………………………………………..……….. 

Ing. Vladimír Filip 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 
ředitel Oblastního ředitelství 

Hradec Králové 

V Praze dne: 14. 2. 2018 

Za zhotovitele: 

Otisk razítka: ……………………………………. 

 
………………..……………………………………. 

Jaromír Peška 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

jednatel 
  

 

 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 


